
Zarządzenie Nr 151/2025 
Pełniącego Funkcję Wójta Gminy Jabłonna 

z dnia 1 sierpnia 2025 r. 

w sprawie unieważnienia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w 
Skrzynicach 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 w związku z art. 28g ust 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 8 ust. 2 pkt 4 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie regulaminu 
konkursu na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, publicznej szkoły podstawowej, 
publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji 
konkursowej (Dz. U. 2021 poz. 1428) zarządzam co następuje: 

§ 1 
Unieważniam konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Skrzynicach wszczęty 
na podstawie Zarządzenia Nr 134/2025 Wójta Gminy Jabłonna z dnia 7 lipca 2025 r. w sprawie 
ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Skrzynicach oraz 
zarządzam ponowne przeprowadzenia postępowania konkursowego. 

§ 2 
Ogłoszenie konkursu, warunki przystąpienia do konkursu, wymagane dokumenty, termin 
rozstrzygnięcia konkursu oraz powołanie komisji konkursowej nastąpi odrębnym 
Zarządzeniem. 

§ 3 
Wykonanie Zarządzenia powierzam Dyrektorowi Zespołu Administracyjnego Szkół. 

§ 4 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5 
Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń oraz 
doręcza się członkom komisji i kandydatom którzy złożyli oferty. 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z treścią § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia          
2017 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, 
publicznej szkoły podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej placówki 
oraz trybu pracy komisji konkursowej (Dz. U. 2021 poz. 1428) zwanego dalej 
„Rozporządzeniem”, organ prowadzący szkołę lub placówkę unieważnia konkurs i zarządza 
ponowne jego przeprowadzenie w przypadku stwierdzenia: 
1) nieuzasadnionego niedopuszczenia kandydata do postępowania konkursowego; 
2) przeprowadzenia przez komisję postępowania konkursowego bez wymaganego udziału 2/3 
jej członków; 
3) naruszenia tajności głosowania, z zastrzeżeniem § 4 ust. 1; 
4) innych nieprawidłowości, które mogły mieć wpływ na wynik konkursu. 
W postępowaniu konkursowym na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Skrzynicach 
organ prowadzący stwierdził, iż nastąpiły inne nieprawidłowości, które mogły mieć wpływ na 
wynik konkursu, gdyż w skład komisji powołanej do przeprowadzenia konkursu na kandydata 
na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej w Skrzynicach nie został powołany 
przedstawiciel Forum Związków Zawodowych.  
Zgodnie z art. 63 ust. 14 pkt 3 ustawy z 14.12.2016 r. – Prawo oświatowe, w celu 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora organ prowadzący szkołę lub placówkę 
powołuje komisję konkursową w składzie po jednym przedstawicielu organizacji związkowych 
reprezentatywnych w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego, wyłonionym spośród 
członków ich jednostek organizacyjnych albo jednostek organizacyjnych organizacji 
związkowych wchodzących w skład reprezentatywnych organizacji związkowych, zrzeszających 
nauczycieli, obejmujących swoim zakresem działania szkołę lub placówkę, w której konkurs się 
odbywa. 
Pismo w sprawie desygnowania przedstawiciela do prac w komisji zostało wysłane przez 
Forum Związków Zawodowych na pocztę elektroniczną gmina@jablonna.lubelskie.pl  jednak 
oznaczone jako „SPAM” zostało w dniu 10.07.2025 r. automatycznie umieszczone w folderze 
„KOSZ” i nie zostało zaewidencjonowane jako wpływające do urzędu. W związku z powyższym 
w skład komisji wchodziło 12 osób i w jej składzie nie został uwzględniony przedstawiciel 
Forum Związków Zawodowych. Zwiększenie składu komisji o członka ww. związku powoduje 
zgodnie z zapisami art. 63 ust. 16 zwiększenie również liczby przedstawicieli organu 
sprawującego nadzór pedagogiczny oraz przedstawicieli organu prowadzącego szkołę (po 
jednej osobie z każdego organu). Nieprawidłowo wyłoniony i powołany skład komisji nie może 
prowadzić prawidłowego postępowania konkursowego. Stanowiłoby to sytuację, w której 
niezgodna z prawem czynność braku powołania wymaganych członków do składu komisji 
byłaby legalizowana przez fakt podjęcia przez te komisję prac i prowadziłoby do wyłonienia 
kandydata na stanowisko dyrektora. Mając powyższe na względzie uznać należy, iż 
nieprawidłowe ustalenie składu komisji należy traktować jako „inną nieprawidłowość” w 
świetle „Rozporządzenia”, która mogła mieć istotny wpływ na wynik konkursu. W związku z 
powyższym konieczne jest unieważnienie całego postępowania konkursowego. 
 
 
 
 
 


		2025-08-01T13:45:11+0200
	Marcin Mariusz Pastuszak




